
05.03.2024 № 10-П-404
Ханты-Мансийск

В соответствии с Положением о рейтинге профессиональныхобразовательных организаций и организаций высшего образования,расположенных на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, утвержденным приказом Департамента образованияи науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 5 февраля 2024 года № 170 «Положение о рейтинге образовательныхорганизаций, расположенных на территории Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры», в целях распределения профессиональнымобразовательным организациям и образовательным организациям высшегообразования контрольных цифр приема граждан для обучения за счетсредств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югрына 2025-2026 учебный год и определения стимулирующих выплатруководителям образовательных организаций,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рейтинг:1.1. Образовательных организаций высшего образования,расположенных на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (Приложение 1).1.2. Профессиональных образовательных организаций,расположенных на территории Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (Приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

Об утверждении рейтинга образовательных организацийвысшего образования и профессиональных образовательныхорганизаций, расположенных на территорииХанты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году



2
2. Административно-ресурсному отделу Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа –Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку настоящегоприказав профессиональные образовательные организации иобразовательные организации высшего образования,подведомственные Департаменту после его подписания.3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора – начальника управления непрерывногопрофессионального образования и науки Департамента А.Б.Гомзяка.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат4D9B6E23768444FB644A2CBD670A0EA7Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 03.05.2023 по 26.07.2024

А.А. Дренин



Междун

ародная 

деятель

ность

м
ес

т
о

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

ст
у

д
ен

то
в
, 
о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о

п
р

о
ф

ес
си

я
м

 и
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
я
м

, 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
м

 с
п

и
ск

у
 5

0

н
аи

б
о

л
ее

 в
о

ст
р

еб
о

в
ан

н
ы

х
 н

а 
р

ы
н

к
е 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

ст
у

д
ен

то
в
, 
о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о

п
р

о
ф

ес
си

я
м

 и
 с

п
ец

и
ал

ьн
о

ст
я
м

 и
з 

в
ы

д
ел

ен
н

о
й

 г
р

у
п

п
ы

,

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ей
 с

п
ец

и
ф

и
к
е 

о
тр

ас
л

ев
о

й
 н

ап
р

ав
л

ен
н

о
ст

и
С

р
ед

н
и

й
 б

ал
л

 а
тт

ес
та

та
 о

б
 

о
сн

о
в
н

о
м

/с
р

ед
н

ем
 о

б
щ

ем

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 с
ту

д
ен

то
в
, 
п

р
и

н
я
ты

х
 

н
а 

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 о

ч
н

о
й

С
р

ед
н

и
й

 б
ал

л
 а

тт
ес

та
та

 о
б

 

о
сн

о
в
н

о
м

/с
р

ед
н

ем
 о

б
щ

ем

о
б

р
аз

о
в
ан

и
и

 (
с 

у
ч

ет
о

м
 р

ез
у

л
ьт

ат
о

в
 

п
о

 5
-б

ал
ьн

о
й

 ш
к
ал

е

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 о

тб
о

р
а 

л
и

ц
, 
п

р
и

н
я
ты

х
 н

а 

п
р

о
гр

ам
м

ы
,

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

ст
у

д
ен

то
в
, 
п

р
и

н
я
ты

х
 н

а

о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 о

ч
н

о
й

 ф
о

р
м

е 
о

б
у

ч
ен

и
я
 

п
о

 о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

п
р

о
гр

ам
м

ам
 с

р
ед

н
ег

о
 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

ст
у

д
ен

то
в
, 
о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ьн
о

го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 н

а 
о

сн
о

в
е 

д
о

го
в
о

р
о

в
 о

 
У

д
ел

ьн
ы

й
 в

ес
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и
 

и
н

о
ст

р
ан

н
ы

х
 с

ту
д

ен
то

в
,

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
м

 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 с

р
ед

н
ег

о

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
в
 

У
р

о
в
ен

ь 
за

н
я
то

ст
и

 в
ы

п
у

ск
н

и
к
о

в
, 

за
в
ер

ш
и

в
ш

и
х

 о
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 

п
р

о
гр

ам
м

ам
 с

р
ед

н
ег

о
 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

о
су

щ
ес

тв
л

я
в
ш

и
х

 т
р

у
д

о
в
у

ю
, 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

п
о

л
у

ч
и

в
ш

и
х

 з
о

л
о

ту
ю

, 
се

р
еб

р
я
н

у
ю

 

и
л

и
 б

р
о

н
зо

в
у

ю
 м

ед
ал

ь 
в
 о

б
щ

ей
 

ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 с
ту

д
ен

то
в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
, 
за

н
я
в
ш

и
х

 п
ер

в
о

е,

в
то

р
о

е 
и

л
и

 т
р

ет
ье

 м
ес

та
, 
в
 о

б
щ

ей
 

ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 с
ту

д
ен

то
в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

в
ы

п
у

ск
н

и
к
о

в
, 
о

б
у

ч
ав

ш
и

х
ся

 п
о

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ьн
о

го
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
п

р
о

ш
ед

ш
и

х
 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 с
то

и
м

о
ст

и
 м

аш
и

н
 и

 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 н

е 
ст

ар
ш

е

5
 л

ет
 в

 о
б

щ
ей

 с
то

и
м

о
ст

и
 м

аш
и

н
 и

 

С
то

и
м

о
ст

ь 
м

аш
и

н
 и

 о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
, 

и
сп

о
л

ьз
у

ем
ы

х
 в

у
ч

еб
н

ы
х

 ц
ел

я
х

 в
 р

ам
к
ах

 р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х

п
р

о
гр

ам
м

 с
р

ед
н

ег
о

 
О

тн
о

ш
ен

и
е 

за
р

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

ы
 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 к

 

ср
ед

н
ей

 з
ар

аб
о

тн
о

й
 п

л
ат

е

Д
о

л
я
 д

о
х

о
д

о
в
 з

а 
и

ск
л

ю
ч

ен
и

ем
 

ср
ед

ст
в
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 в

се
х

 у
р

о
в
н

ей
 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 с
и

ст
ем

ы
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 в
 о

б
щ

и
х

 д
о

х
о

д
ах

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 
%

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

п
р

еп
о

д
ав

ат
ел

ей
 и

 м
ас

те
р

о
в
 

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
ен

н
о

го
 о

б
у

ч
ен

и
я
 и

з 

ч
и

сл
а 

д
ей

ст
в
у

ю
щ

и
х

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 п

р
о

ф
и

л
ьн

ы
х

 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

й
 и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 ш
та

тн
ы

х
 

п
р

еп
о

д
ав

ат
ел

ей
 и

м
ас

те
р

о
в
 п

р
о

и
зв

о
д

ст
в
ен

н
о

го
 

о
б

у
ч

ен
и

я
 с

 о
п

ы
то

м
 р

аб
о

ты
 н

а

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я
х

 и
 в

 о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

 н
е 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 ш
та

тн
ы

х
 

р
у

к
о

в
о

д
и

те
л

ей
 и

 п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 

р
аб

о
тн

и
к
о

в
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 
п

р
о

ш
ед

ш
и

х
 о

б
у

ч
ен

и
е 

п
о

 д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

ы
м

 
У

д
ел

ьн
ы

й
 в

ес
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и
 

сл
у

ш
ат

ел
ей

 и
з 

ст
о

р
о

н
н

и
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 
п

р
о

ш
ед

ш
и

х
 о

б
у

ч
ен

и
е 

в
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
й

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 п

о
 п

р
о

гр
ам

м
ам

 

п
о

в
ы

ш
ен

и
я
 к

в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

 и
л

и
Д

о
л

я
 д

о
х

о
д

о
в
, 
п

о
л

у
ч

ен
н

ы
х

 о
т 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 п
р

о
гр

ам
м

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ьн

о
го

 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
в
 

о
б

ъ
ем

е 
д

о
х

о
д

о
в
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

о
й

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 о

т 
р

еа
л

и
за

ц
и

и
 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

ст
у

д
ен

то
в
, 
о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ьн
о

го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
п

р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 в

 

о
б

щ
еж

и
ти

я
х

, 
в
 о

б
щ

ей
У

д
ел

ьн
ы

й
 в

ес
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и
 

ст
у

д
ен

то
в
, 
о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 п
о

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ьн
о

го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
за

н
и

м
аю

щ
и

х
ся

 в
 

З
ат

р
ат

ы
 н

а 
р

еа
л

и
за

ц
и

ю
 

в
о

сп
и

та
те

л
ьн

о
й

 и

со
ц

и
ал

и
зи

р
у

ю
щ

ей
 д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 в

 

р
ас

ч
ет

е 
н

а 
1

0
0

 с
ту

д
ен

то
в
,

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 о

б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
м

 

У
д

ел
ьн

ы
й

 в
ес

 ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

о
й

 о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

п
р

о
ш

ед
ш

и
х

 о
б

у
ч

ен
и

е 
в
 Б

П
О

О
 

су
б

ъ
ек

та
 Р

о
сс

и
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 п

о
 

к
о

м
п

ет
ен

ц
и

я
м

, 
н

ео
б

х
о

д
и

м
ы

м
 д

л
я
 

Д
о

л
я
 р

аб
о

ч
и

х
 м

ес
т 

у
ч

еб
н

о
-

п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
ен

н
ы

х
 м

ас
те

р
ск

и
х

, 

д
о

ст
у

п
н

ы
х

 д
л

я
 л

и
ц

 с
 

о
гр

ан
и

ч
ен

н
ы

м
и

 в
о

зм
о

ж
н

о
ст

я
м

и
 

зд
о

р
о

в
ья

 и
 и

н
в
ал

и
д

о
в
, 
в
 о

б
щ

ем
 

ч
и

сл
е 

р
аб

о
ч

и
х

 м
ес

т 
у

ч
еб

н
о

-

1.4.1 1.4.3 1.5.1 1.5.2 1.8 1.10 2.2 3.1 3.3.3 3.2.2 3.6 4.2 4.7 5.1 5.4 6.2 6.3 6.14 7.1 7.2 8.4 8.6 8.7 9.7 9.9

БУ "Когалымский политехнический колледж" 1 40,56 0 4,05 0 52,5 4,82 2,22 86,7 100 33,3 89,29 34,26 86,63 108,13 16,12 12,99 17,53 23,88 100 3,1 0 72,12 29,4 0 100

АУ "Сургутский политехнический колледж" 1 54,15 0 4 0 50,77 1,45 3,7 85,8 100 0 84,54 57,37 148,8 99,84 12,5 0 16,97 55,74 100 0,9 100 8,2 946,71 1,75 19,58

БУ "Нижневартовский социально-

гуманитарный колледж"
2 47,61 0 4,18 0 68,44 5,32 0,88 86,4 40 0,0 94,7 51,37 53,17 108,11 13,93 8,82 96,77 35,96 98,18 2,2 100 21,83 694,08 0 20,51

БУ "Нижневартовский политехнический 

колледж"
3 48,6 0 4,12 0 43,43 0 3,33 78,1 87,5 0 92,09 65,32 44,52 104,68 7,17 0 34,94 47,62 100 0,87 0 25,66 298,29 0 12,2

БУ "Советский политехнический колледж" 3 76,89 0 4,03 0 44 5,8 1,55 75,60 100 0,00 81,94 72,59 164,35 105,25 8,08 1,92 12,67 70,41 79,25 1,02 100 27,18 108,96 3,53 8,72

АУ "Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж"
3 50,77 0 4,29 0 80,7 0,46 1,99 82,30 100 0,00 73,45 44,15 93,58 107,85 7,44 5,08 5,82 59,2 100 2,06 100 13,76 55,16 0 0

АУ "Нефтеюганский политехнический 

колледж"
4 43,38 0 3,87 0 42,82 0 0,71 88,20 0 0,00 67,31 52,72 142,72 102,42 14,5 1,23 28,33 100 100 1,28 100 88,89 144,45 3,75 1,35

Индустриальный интитут (филиал) ФГБОУ 

ВО "Югорский государственный 

университет" 

5 7,53 0 4,15 0 67,87 0 1,7 89,3 0 0 57,14 71,33 29,2 119,25 24,97 9,32 5,85 88,24 100 0,03 0 12,21 73,38 0 100

БУ ВО "Ханты-Мансийская государственная 

медицинская академия"
5 0 100 4,21 0 75,89 0 3,95 95,6 0 0 0 39,07 26,16 105,12 10,23 29,49 26,87 0 99,03 3,07 100 42,11 246,02 0 0

БУ "Нижневартовский строительный 

колледж"
6 68,95 0 3,76 0 54,29 0 4,17 80,1 100 0 83,6 51,01 57,29 90,39 7,72 1,37 8,45 32,99 100 0,01 100 1,3 61,95 0 2,6

Институт нефти и технологий (филиал) 

ФГБОУ ВО "Югорский государственный 

университет"

7 0 0 4,01 0 55,98 0,2 2,75 94,7 0 0,0 95 63,16 41,49 125,49 25,73 1,16 7,69 0 100 0,8 0 76,68 48,31 0 0

БУ "Белоярский политехнический колледж" 8 81,09 0 3,71 0 27,06 1,75 0 87,5 100 0,0 70,49 40,42 20,66 107,57 6,37 0,00 0 43,33 59,45 1,59 100 27,1 29,55 1,89 46,67

БУ "Радужнинский политехнический 

колледж"
9 51,51 0 3,71 0 25,7 0 2,33 80,00 50 0,00 57,58 52,79 30,43 116,14 2,08 0 2,94 69,81 100 0,2 0 30,18 89,01 9,09 0

Нефтяной институт (филиал) ФГБОУ ВО 

"Югорский государственный университет"
9 2,68 0 3,98 0 49,33 0 2,28 85,9 28,57 0,0 65,52 58,95 17,6 117,3 20,4 1,91 5,17 0 100 1,46 0 62,24 19,23 0 0

Сургутский институт экономики, управления 

и права
9 44,47 0 3,88 0 39,74 0,54 1,71 83,9 50 14,3 56,82 97,81 24,07 145,53 68,91 0,00 0,00 0,00 100 0,62 0 8,41 328,86 0 0

АУ "Югорский колледж-интернат 

олимпийского резерва"
9 0 100 0 4 14,67 6,76 0,51 100 0 0 0 49,38 416,98 125,93 4,12 0 50,92 0 0 0 100 93,24 0 0 0

БУ "Игримский политехнический колледж" 10 60,17 0 3,77 0 18,78 0 1,07 72,60 0 0,00 62,75 30,27 114,98 117,08 4,06 0 5,2 89,47 82,61 0,22 100 45,91 135,18 0 8,57

БУ ВО "Сургутский государственный 

университет"
10 0 100 4,44 0 100 0 3,75 92,1 50 0 0 36,39 111,26 107,44 12,12 0 0 0 86,27 19,98 97,83 7,1 107,7 0 0

БУ "Нижневартовский медицинский 

колледж"
10 0 100 4,33 0 96,00 0,38 1,29 0 0 0 0 58,55 36,86 99,99 13,67 27,87 35,05 0 100 1,31 0 14,82 231,35 0 0

БУ "Югорский политехнический колледж" 11 67,73 0 3,74 0 25,95 0 0,61 81,4 50 0 65,47 68,3 54,35 105,02 5,3 0,81 5,91 15,22 62,5 0,05 100 96,92 152,61 0 6,02

БУ "Сургутский музыкальный колледж" 11 0 100 0 4,26 74,36 0 0 92,3 0 0 0 37,41 564,94 104,44 4,5 0 2,82 0 90,91 0,22 100 8,7 2456,65 0 0

БУ "Урайский политехнически колледж" 12 34,26 0 3,84 0 35,86 0 0 79,60 66,67 0,00 77,69 54,32 14,35 106,36 14,08 3,09 1,93 0 96,83 4,94 100 49,41 166,42 0 3,89

филиала ФГАОУ ВО «Южно-Уральский 

государственный университет» в г. 

Нижневартовске

12 100 0 3,77 0 31,58 0 3,57 0 0 0 0 20,11 24,98 174,94 79,51 0 0 100 100 57,09 0 17,86 6,78 0 0

БУ "Междуреченский агропромышленный 

колледж"
13 77,96 0 3,62 0 12,6 0,9 0,18 74,7 0 0,0 73,77 52,1 89,68 90,09 4,43 0 0 0 100 0,08 100 12,54 58,42 0 3,8

БУ "Мегионский политехнический колледж" 13 42,53 0 3,84 0 19,66 0 0,54 81,4 50 0 89,8 33,54 33,18 105,62 8,38 5,26 11,11 0 100 0,08 0 10,4 134,72 0 0,4

Лянторский нефтяной техникум (филиал) 

ФГБОУ ВО "Югорский государственный 

университет" 

13 13,69 0 3,96 0 48,97 0 1,35 92,1 100 0 73,68 66,16 8,23 114,09 17,13 0 0 7,41 0 0 0 58,66 0 0 0

БУ "Няганский технологический колледж" 14 46,22 0 3,96 0 54,77 2,68 0,54 79,7 0 0 48,39 81,78 45,31 99,84 4,31 0,00 0,00 0,00 0 0,15 100 9,23 186,53 0 1,28

БУ "Лангепасский политехнический 

колледж"
15 48,54 0 3,78 0 27,11 0 2,35 80,8 0 0,0 95,52 55,74 27,63 104,71 12,35 0 0 53,73 0 6,34 0 17,56 97,55 0 0

БУ "Сургутский колледж русской культуры 

им. А.С. Знаменского"
15 35,63 0 0 4,02 50,7 0 0,3 80 0 0 0 47,83 177,26 102,29 2,43 20,43 72,71 1,04 0 0 0 100 0 0 0

БУ "Колледж - интернат Центр искусств для 

одарённых детей Севера"
16 9,54 0 0 4,14 75,90 0,62 0 80,9 0 0 0 10,18 256,1 107,03 0 0 0 0 0 0 100 17,54 0 0 0

ЧПОУ "Сургутский колледж 

предпринимательства"
17 26,72 0 3,68 0 8,84 0 0,79 80,8 0 0 58,33 0 3,3 62,28 94,35 0 0 0 0 0 0 2,16 0 0 0

Приложение 2

к приказу Департамента образования

 и науки  Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от «___»__________ 20__ г. № _____

Рейтинг профессиональных образовательных организаций, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Инклюзивное 

образование

Наименование образовательной 

организации

Социальная ответственность
Кадровый состав

Образовательная деятельность
Инфраструкту

ра

Финансово-

экономическая 

деятельность

Уровень подготовки выпускников 

образовательных программ СПО

Реализация 

программ ДПО


	EDS_Проект Приказа РЕЙТИНГ.docx (1)
	Копия Приложение 2 СПО свод

